
CUENTAS DE PRODUCTOS

Primas por Seguro Directo

MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

MÁS:

Primas por Reaseguro Tomado Local -                          

Primas por Reaseguro Tomado del Exterior -                          -                          

MENOS:

Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro -                          

TOTAL DE PRIMAS NETAS

MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS

MENOS:

Variaciones Gastos (36,311.72)              

MÁS:

Variaciones Productos 8,110.52                 

MENOS:

COSTO DE ADQUISICIÓN Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICIÓN

Gastos de Adquisición y Renovación (1,086,990.43)         

MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 111,789.50             (975,200.93)            

SINIESTRALIDAD

Gastos Por Obligaciones Contractuales -                           

Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caución (Neto) -                          

Participación de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -                          

MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido -                          

Salvamentos y Recuperaciones -                          -                          

MENOS:

GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES

Egresos por Inversiones -                          

Gastos de Administración (4,737,113.98)         (4,737,113.98)         

MENOS:

Derechos de Emisión de Pólizas (Neto) 4,150.64                 

Productos de Inversiones 47,308.20               51,458.84               

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

MÁS:

Otros Productos 615.93                    

MENOS:

Otros Gastos (56,803.34)              

MÁS:

Productos de Ejercicios Anteriores -                          

MENOS:

Gastos de Ejercicios Anteriores -                          

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA
-                          

-                                

               (5,715,744.84)

-                                

(5,715,744.84)               

(56,187.41)                    

(5,715,744.84)               

(4,685,655.14)               

(5,659,557.43)               

(973,902.29)                  

(975,200.93)                  

(28,201.20)                    

1,298.64                       

BUPA GUATEMALA, COMPAÑÍA de SEGUROS, S.A.                                                                                                  

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO                                                                                                                     
Por el ejercicio comprendido del 01 de Enero al 31 de agosto de 2014                                                                                                                                                                                                          

(Cifras en Quetzales)

310,526.40                   

-                                

310,526.40                   

310,526.40                   

(281,026.56)                  

29,499.84                     

-                                

UTILIDAD NETA (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

UTILIDAD (PÉRDIDA)

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS

PRIMAS DIRECTAS NETAS

UTILIDAD (PÉRDIDA) EN OPERACIÓN

PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN

PRIMAS NETAS DE RETENCIÓN DEVENGADAS
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